平成３１年３月２５日
報道関係者各位                              山県市

平成 31 年 4 月１日付

山県市職員人事異動について

山県市（市長 林宏優）職員の、人事異動を別紙のように発令することになりましたので

お知らせいたします。

○詳細は、別紙、「平成３１年度山県市組織・人事異動等について」のとおり

○主な内容

 ①異動規模 組織改編がなく昨年(136 人)より縮小(消防職の転籍を除く)

 ②異動人数 全１６２人（退職者及び消防職(46 人)の岐阜市転籍を含む）

       理事８人、課長級８人、主幹級２１人、課長補佐級２２人、

       係長級３３人など

 ③退職者  １４人 ３月３１日付の定年退職者８人中７人を再任用

 ④新規採用 １０人 ４月１日時点の職員数：２３６人（対前年度１人減）

                          （消防職を除く）

 ⑤その他

 （ア）新たに理事１人（理事兼学校教育課長）を配置

 （イ）国からの職員派遣

 （ウ）岐阜県・岐阜市との相互派遣を継続

 （エ）消防職 46人の減員（岐阜市職員に転籍）

■解 禁 日  平成３１年３月２６日（火）

【本件に関する報道関係者からのお問い合わせ】
山県市総務課 人事秘書室長 市原

Tel：0581-22-6821 Fax：0581-27-2075
Mail：somu@city.gifu-yamagata.lg.jp